
Zpráva staršovstva o životě a stavu sboru  
za rok 2025 

Toto je zpráva o životě Farního sboru Českobratrské církve evangelické v Praze 8 - Kobylisy za rok 
2025, sestavená a schválená staršovstvem tohoto sboru dne 2. 3. 2026. 

Část první – shrnutí roku 2025 v Kobylisích 
Charakteristika sboru 
Jsme společenstvím evangelických křesťanů na severu Prahy, v němž se setkávají a společně 
Boha oslavují zástupci různých národů a kultur. Věříme, že Ježíš Kristus překonává překážky, které 
mezi sebe lidé kladou, ale neruší rozdílnost a pestrost. Do široké rodiny našeho sboru patří i ti, kdo 
kvůli své jinakosti zažívají trápení. Chceme být duchovním domovem pro všechny, kdo hledají 
Boha, a zároveň jim vyjít naproti tak, aby dobrá zpráva o Boží lásce v Ježíši Kristu nezůstala jen 
mezi zdmi našeho kostela.  

Kostel U Jákobova žebříku je spolu s farním sborem ČCE využíván také komunitou korejských a 
maďarských křesťanů. Schází se zde i společenství LGBTQ+ věřících s názvem Logos. Vzájemně 
se setkáváme při mezinárodních bohoslužbách (první neděle v měsíci kromě letních prázdnin), při 
mezinárodních setkáních konfirmandů a mládeže, při biblických setkáních “Let’s talk” (probíhají v 
angličtině) a při několika dalších společných akcích. Od vypuknutí války na Ukrajině v roce 2022 
poskytujeme v různých formách prostor a pomoc ukrajinským uprchlíkům, kteří se účastní i 
některých sborových akcí. 

Službou slova či pastoračními rozhovory působí naši kazatelé také v Psychiatrické nemocnici 
Bohnice a v domově seniorů Nová Slunečnice v Čimicích. Jsme patronátním sborem Bratrské školy. 

Život sboru 
V této kapitole uvádíme především informace specifické pro rok 2025. Přehled všech tradičních 
akcí, které u nás probíhají už více let, najdete ve druhé části této zprávy. 

Činnost sboru se v roce 2025 nesla v tradičním duchu. Počet členů sboru ani plátců saláru se 
v posledních letech nijak nemění. Všechna pravidelná setkání zůstala zachována a objevilo se i pár 
novinek. Stále je však patrný trend postupného stárnutí sboru, a proto hledáme cesty, jak prohloubit 
zapojení mladších ročníků do života sboru. Navzdory menšímu počtu dětí a rodin sledujeme 
radostný růst vzájemné blízkosti a společných aktivit. Těší nás, že i Ukrajinci, kteří jsou nějak 
napojeni na náš sbor, se stále více zapojují do sborových aktivit (nejen jako účastníci, ale mnohdy 
pomáhají s jejich přípravou).  

Jsme vděčni, když k nám na bohoslužby či jiná setkání zavítají hosté z širší veřejnosti – tedy zvenčí. 
Ať už tito lidé přichází z jiných sborů či z jiných církví, nebo případně jsou bez vyznání, zajímají se z 
různých důvodů o Boží slovo. Vždy jsou srdečně vítáni. 

Máme radost z toho, že maďarští křesťané, kteří v našem kostele měli setkání nedělní školy, se v od 
března 2025 rozhodli scházet se jednou měsíčně i k vlastním bohoslužbám. Ty se konají vždy 
odpoledne od 16:00 hod pod vedením hostujících kazatelů či kazatelek.  



Výraznou tváří sborového života byla v první polovině roku jáhenská praktikantka Johana Miriam 
Vorlová. Sbor obohatila například větší pozorností ke sbírkám na mimosborové účely, novými 
písněmi či specificky laděnou čtvrteční bohoslužbou. A zejména pak prací s dětmi, která vyústila 
v pravidelná setkání dětské skupinky. Jejich cílem je podpora vzájemných vazeb mezi dětmi a ke 
kostelu/sboru hravou formou, nezatíženou edukativní složkou. Skupina je zaměřena na mladší 
školní děti. Přestože jádro tvoří 2-3 rodiny, děti se dokázaly skoro každý měsíc sejít a měly ze 
setkání radost. Od podzimu ve vedení skupinky pokračuje Milena Lebedová. 

Další novou tváří se stala Lenka Faltýnková, která v libeňském sboru vedla malý pěvecký sbor. Od 
září se pod jejím vedením začal scházet náš pěvecký sbor Contiola Iacobi obohacený o řadu 
libeňských zpěváků a zpěvaček. Kvůli časovým možnostem nových účastníků jsme termín zkoušek 
posunuli na šestou hodinu večerní. Začátek navazující biblické hodiny se proto posunul na 19:00. 
Pěvecký sbor v novém složení má za sebou první vystoupení, které proběhlo na čtvrtou adventní 
neděli. Sestra Faltýnková vnesla do sboru cenné zkušenosti vystudované konzervatoristky a 
sbormistryně. 

Po velkém (a organizačně náročném) mezinárodním přífarském táboře v roce 2024 jsme v roce 
2025 uspořádali přífarský tábor mnohem menší, téměř rodinný. Zúčastnilo se ho 10 dětí (převážně 
Češi dále i děti z Ukrajiny a z Koreje). Tábor byl založen na komunitním sdílení, kdy se rodiče dětí 
zapojili do programu, vaření apod. 

Dětská setkání se opírají především o nepravidelné akce. Nedělní škola byla realizována zřídka, 
příležitostně podle aktuálních možností a počtu dětí. Naopak zmiňovaná páteční dětská skupinka je 
milou pravidelnou novinkou. Dalšími úspěšnými novinkami byly velikonoční divadelní hra, kterou s 
dětmi nacvičila Milena Lebedová a dále akce pro konfirmandy z celého seniorátu zorganizoval 
Daniel Šťastný nové herní odpoledne s názvem “Beztlak”. 

Novou akcí pro všechny generace a všechny národy byla výměna oblečení, hraček, knih či 
domácích potřeb pod názvem “Jákobův SWAP”. Nápad Evy Stratilové Urválkové pomohlo realizovat 
několik sester z české i korejské části sboru a o akci byl velký zájem ze strany mladých i starších 
farníků. 

V roce 2025  jsme (až na jednu výjimku) neobdrželi žádný grant či finanční příspěvek na pomoc 
Ukrajincům. Naší sborové sestře a pastorační pracovnici Mileně Lebedové byl z výše uvedeného 
důvodu snížen pracovní úvazek. Objem její práce (až na trochu menší počet setkání Ukrajinců) však 
spíše narostl. S velkým nasazením (a s nezanedbatelnou pomocí několika dalších sester a bratrů) 
se všemožně starala o mnoho lidí ze sboru a jeho okolí v rozličných těžkých životních situacích. 
Zároveň pokračovala ve vydatném zapojení do zajišťování různých sborových setkání a akcí. Zde je 
stále patrnější pomoc i několika ochotných sester (v menší míře i bratrů) ze střední generace, často 
nedávno vstoupivších do sboru. To je velmi potěšující a nadějná skutečnost, protože donedávna 
stála organizace sborových akcí převážně na nejstarší generaci.  

S Korejci jsme si ujasnili používání místností kostela v časech nedělních bohoslužeb. Rozhovory při 
kávě a čaji po českých bohoslužbách se snažíme vést v hale a zadním sále kostela. Přitom se 
snažíme vzájemně respektovat s Korejci, kteří už se v předním sále připravují na své bohoslužby.  

Po neformální diskusi a získávání názorů od různých členů sboru se staršovstvo rozhodlo požádat 
faráře Ondřeje Koláře o službu v kobyliském sboru i po ukončení jeho stávajícího funkčního období 
v listopadu 2026. Ondřej Kolář tuto nabídku přijal a staršovstvo na konci roku zahájilo proces 
povolávání kazatele, který by měl vyústit ve volbu faráře o výročním sborovém shromáždění 2026.  

Na přelomu října a listopadu proběhla ve sboru vizitace Pražského seniorátu provedená Lenkou 
Ridzoňovou a Annou Pokornou. Vizitátorky hovořily se staršovstvem, samostatně též s farářem a 



zkontrolovaly agendu sborové kanceláře. Obě farářky se také zúčastnily bohoslužby, při níž Lenka 
Ridzoňová kázala. Po bohoslužbě vedly sestry neformální rozhovory se členy sboru.  

Okolí sboru 
Vnější aktivity sboru stojí na bedrech několika málo obětavých jedinců. Naši kazatelé vedou 
bohoslužby v Psychiatrické nemocnici v Bohnicích a v Domově pro seniory Nová Slunečnice. 
Hlavním koordinátorem projektu “Polévka pro potřebné” je Lukáš Kalina, kterému příležitostně 
pomohou při přípravě pokrmů další dobrovolníci z našeho sboru vč. dobrovolníků z korejského 
společenství. Sbor také poskytl několik finančních darů včetně pravidelné podpory několika projektů 
(více ve Zprávě o hospodaření).  

Sál kostela poskytujeme i lidem mimo náš sbor. Ať jde o církevní setkání (tentokrát např. pro 
seniorátní odbor mládeže), nebo různé schůze, koncerty či zkoušky hudebních souborů. Ve všech 
případech se snažíme poskytnout příjemné a bezpečné prostředí a šířit tak dobré jméno sboru a tím 
i celé církve Kristovy. Externím subjektům sál poskytujeme až na výjimky za úplatu.  

I v roce 2025 náš sbor otevřel prostory “Dětskému klubu pro Ukrajince”, který byl veden instruktory 
z České asociace streetwork. O technickou organizaci se starala Milena Lebedová. V závěru roku 
byla žel činnost tohoto klubu ukončena, protože organizace nezískala finance na mzdu pro 
instruktory klubu na další rok.  

Ve své činnosti pokračovala skupina muzikoterapie, přestože neměla zpočátku zajištěno žádné 
financování a paní Katya Gapochka vedla skupinu dobrovolnicky. V průběhu roku jsme nakonec 
získali grant a část z objemu peněz připadla právě na financování muzikoterapie. Zájem o setkání 
na muzikoterapii roste, na podzim přibyli noví účastníci. 

Stejně tak se (i tři roky po začátku války) zvyšuje zájem o kurzy češtiny, které pro Ukrajince vedou 
dobrovolníci z našeho sboru a jeho okolí. 

Provoz 
V roce 2025 rozhodlo staršovstvo o změnách dvou dlouhodobých smluv: Ukončili jsme smlouvu 
s bezpečnostní agenturou na ostrahu garáže a změnili jsme smlouvu na pojištění nemovitosti, 
majetku a odpovědnosti (připojili jsme se k celocírkevní pojistné smlouvě, která má nižší pojistné a 
zároveň vyšší limity). 

Byli jsme nuceni se také vyrovnat se dvěma celkem nákladnými havarijními opravami. Na jaře bylo 
nutné vyměnit plynový kotel v bytě faráře Koláře. Dále potom na podzim bylo nutné opravit izolaci 
na střeše resp. terase kostela, kterou do modlitebny kostela nezanedbatelně zatékalo. Kromě 
placené práce najatých odborníků a firem si opravy vyžádaly i mnoho dobrovolné práce několika lidí 
ze sboru. Děkujeme jim za jejich službu. 

Začátkem roku staršovstvo schválilo volnější kritéria pro udělení hlasovacího práva na sborovém 
shromáždění (platba saláru a aktivita ve sboru nově stačí jen v období jednoho roku z posledních 3 
let před shromážděním). Od poloviny roku také používáme k online přenosům bohoslužeb YouTube 
namísto Facebooku.  

Závěr 
Sbor prožil aktivní a naplněný rok bez výrazných změn. Opíral se o své bohaté tradice, ale plné 
nasazení faráře a staršovstva při zajišťování chodu sboru neumožnilo pustit se do nových věcí, 



které by mohly sbor obohatit. Přestože je střední a mladší generace méně početná, její zástupci se 
začali aktivněji zapojovat do sborové práce a prohlubují se i vztahy mezi nimi tak, jak to dosud 
fungovalo spíše u generace starší.  

Vedle snah o nový rozvoj sboru zůstával tradiční sborový život bohatý, pestrý a činnorodý. Sbor je 
plný zajímavých a milých lidí. Nabídka setkání je natolik různorodá, že snad vytváří prostor, v němž 
má každý příležitost intenzivně prožívat společenství, radost z evangelia, bratrskou či sesterskou 
lásku a bezpečné prostředí. Přijímáme to s vděčností jako stav, který rozhodně není samozřejmostí.  

Na závěr se patří poděkovat. Především poděkujme našemu Pánu. Věříme, že nad sborem bděl,  
požehnal mu a porůznu ho vedl celým rokem. A to vše činil náš Pán i prostřednictvím mnoha 
ochotných lidí. Děkujeme každému, kdo k chodu sboru přiložil pomocnou ruku, vlídné slovo nebo 
třeba přímluvnou modlitbu. 

Konkrétně pak děkujeme za následující: 

●​ za přípravu a vedení bohoslužeb (vč. čtených kázání), a to jak v kobyliském kostele, tak 
rovněž v bohnické nemocnici nebo v domově Nová Slunečnice, 

●​ za služby při bohoslužbách i po nich,  
●​ za hudební (vokální či instrumentální) doprovod bohoslužeb i jiných shromáždění, 
●​ za secvičení a sehrání vánoční a velikonoční hry, 
●​ za starost o výzdobu kostela (květiny, obrazy, vánoční výzdoba apod.), 
●​ za dovoz méně pohyblivých sester a bratrů do kostela, 
●​ za vedení pravidelných shromáždění pro různé generace,​

ale také za obohacení těchto shromáždění svou aktivní účastí,  
●​ za zorganizování různých nepravidelných sborových akcí či pomoc při jejich uskutečnění,  
●​ za občerstvení na všechna možná shromáždění a akce (od dobrot ke kávě po bohoslužbách 

přes kavárničku či schůze staršovstva, bazar jídel až po nasycení účastníků větších akcí), 
●​ za různé drobnosti, které potěší – např. přinesení Betlémského světla do kostela,  
●​ za organizaci vzdělávacích i volnočasových akcí pro ukrajinské uprchlíky, 
●​ za starostlivou pomoc jednotlivým ukrajinským uprchlíkům, 
●​ za pastorační práci, za spousty osobních návštěv a rozhovorů s těmi, kteří je potřebují,  
●​ za veškerou práci při přípravě jídel pro potřebné, 
●​ za organizaci materiálních sbírek, 
●​ za ochotu kandidovat do dalších církevních struktur a za práci v nich, 
●​ za běžný úklid a neustálý boj s nepořádkem ve společných prostorách domu, 
●​ za péči o sborovou zahradu, 
●​ za péči o kostel a sborový dům a jeho vybavení,  
●​ za péči o sborové finance a účetnictví, 
●​ za sborový “obchůdek” (medy, knížky, Čeští bratři…), 
●​ za další sborovou administrativu, včetně statistik či vedení kartotéky,  
●​ za přípravu sborových tiskovin, Terasy, ale i blahopřání k narozeninám,  
●​ za sborové informace v elektronické podobě (ohlášky, web, Facebook, videa), 
●​ za podporu spolupráce s dalšími sbory či seniorátem, za účast v celocírkevních projektech, 
●​ za snahu o prohloubení společenství Čechů, Korejců, Ukrajinců, Maďarů  a dalších 

národností, 
●​ za podporu rodinným příslušníkům, kteří dávají sboru hodně svého času, 
●​ za finanční obětavost ve sbírkách, darech či placení saláru, 
●​ za obětování osobního času a sil ve prospěch sboru či jednotlivců.  

Zvláštní dík pak patří těm, kteří se ujali nějaké služby osobně, pravidelně a dlouhodobě.  



Část druhá – rok 2025 v číslech a v detailech 

Bohoslužby v kostele U Jákobova žebříku 
●​ 49× české + 10× mezinárodní – neděle či svátky, obvykle 9:30​

průměrná účast celkově 55 osob (při mezinárodních 80 osob) 
●​ 7× čtvrteční večerní – čtvrtek na jaře od 18:30, na podzim od 19.00 (jednou měsíčně s 

výjimkou února, května, července, srpna a září) / průměrná účast 15 osob (pomoc při 
vysluhování VP zajišťovala a čtením posloužila pravidelně Milena Lebedová) 

●​ korejské – neděle 11:30 
●​ při setkání Logosu – neděle 14:30 (jednou měsíčně) 
●​ poskytnutí kostela pro bohoslužby Bratrské školy (2×, kázal Karel Müller) 

Z toho1 
●​ 34× VP (z toho 6× ve čtvrtek) 
●​ 15× dětská nedělní shromáždění 

○​ 10× mezinárodní první neděle v měsíci / Yeonsil Cheong, Lydie Šimšová mladší, 
Milena Lebedová 

○​ 5× česká / Milena Lebedová, Helena Hříbková 
●​ 3× rodinné bohoslužby (přizpůsobeny mladším i starším účastníkům) - vč. velikonoční a 

vánoční hry 
●​ 1× mládežnická bohoslužba (na přípravě a vedení bohoslužby se podílela mládež) 
●​ 2× čtené bohoslužby (Jan Ratiborský) 
●​ Většina bohoslužeb byla streamována přes internet. Nejprve se k přenosům využívala 

platforma Facebook, nicméně od 15. června jsme přešli na YouTube. 

Kazatelé 
●​ 40× Ondřej Kolář (z toho 5× ve čtvrtek) 
●​ 10× Johana Miriam Vorlová (z toho 1× ve čtvrtek) 
●​ 3× Jiří Hoblík 
●​ 3× Miloš Rejchrt 
●​ 3× Kwanghyun Ryu (+ vedení korejských bohoslužeb) 
●​ 2× Jan Hon 
●​ 1× Radek Gottwald 
●​ 1× společně Ondřej Kolář s Johanou Miriam Vorlovou 
●​ 1× Lenka Ridzoňová 

Bohoslužby mimo kostel U Jákobova žebříku 
●​ 45× kostel sv. Václava v PN Bohnice – středa 15:30 / Ondřej Kolář, Jan Ratiborský (čtené - 

nejméně jednou za měsíc) 
10× Domov seniorů Nová Slunečnice v Čimicích – druhou středu2 v měsíci 9:30 / Jan Hon 

●​ 2× při sborových výjezdech (18. 5. Lužické hory, 14. 9. Chotěboř) 

Sborová shromáždění 
●​ 23. 3. 2025 – výroční; přítomných členů s hlasovacím právem: 47 ze 161 

2 Plus mimořádná setkání před Velikonocemi a Vánocemi 
1 Nezahrnuje korejské a maďarské bohoslužby 



Křty 
●​ 26. 7. 2025 Jan B. 
●​ 6. 12. 2025 Elisabeth N. 
●​ 7. 12. 2025 Jiří K. 

Pravidelná sborová setkání 
Pokud není uvedeno jinak, setkání připravoval a vedl farář Ondřej Kolář.  

●​ Biblické hodiny pro dospělé – čtvrtek 18:30, od září 19:00 / průměrně 12 účastníků​
Probíraly se příběhy o Jákobovi z knihy Genesis, list Titovi a kniha Rút. Část návštěvníků 
biblických hodin zůstává v kostele i po skončení programu v družném rozhovoru při 
přineseném občerstvení. 

●​ Pěvecký sbor Contiola Iacobi – čtvrtek 17:30, od září 18:00 / průměrně 10 zpívajících, od 
září s novou sbormistryní Lenkou Faltýnkovou a novými účastníky (účast narostla na cca 20)     

●​ Mládež – přibližně každý druhý pátek od 18:00 / průměrně 7 účastníků od 15 do 25 let. 
●​ Konfirmandi – pátek od 15:00 / 3 konfirmandi​

První neděli v měsíci společně s korejskými konfirmandy (těch je 7). 
●​ Let’s talk – třetí úterý v měsíci od 19:00 / průměrně 5 účastníků​

Mezinárodní hovory nad Biblí v angličtině. Organizují střídavě faráři Kolář a Ryu.​
Zájem o setkání je menší, ale zejména farář Ryu považuje setkání za inspirující a důležitá.​
Větší zájem je o setkání s mimořádným tématem či s hostem - např. v dubnu se rozhovorů 
zúčastnil korejský velvyslanec se svou manželkou.  

●​ Klub Jákob – čtvrté úterý v měsíci od 18:30 / průměrně 7 účastníků ​
Hovory o životě ve víře, účastníci napříč generacemi. Témata např. “Odpuštění”, “Naděje”, 
“Večeře Páně - jak ji prožívám”, “Nemoc a víra”, “Autorita tradic v církvi”... 

●​ Dětská skupinka – obvykle první pátek v měsíci od 14:00 / průměrně 4 účastníci​
Nově zavedla naše jáhenská praktikantka J. M. Vorlová. Cílem je podpora vzájemných 
vazeb mezi dětmi a ke kostelu/sboru hravou formou, nezatíženou edukativní složkou. Je 
zaměřena na mladší školní děti. Přestože jádro tvoří 2-3 rodiny, děti se dokázaly skoro každý 
měsíc sejít a měly ze setkání radost. Na podzim ve vedení pokračovala M. Lebedová.  

●​ Kavárnička nejen pro seniory – první středa v měsíci od 14:00 / průměrně 9 účastníků​
Setkání nejstarší generace, organizují Helena Hromádková, M. Lebedová a O. Kolář. 

O letních prázdninách se žádné z pravidelných setkání nekonalo.  

Pravidelná setkání korejské komunity 
●​ Církevní škola (obdoba “dětské biblické”) – po bohoslužbách, dle věkových skupin 
●​ Konfirmační příprava – každou středu kromě prvního týdne v měsíci, kdy se scházejí 

korejští a čeští konfirmandi po mezinárodních bohoslužbách 
●​ Setkání mladší generace – po bohoslužbách druhou neděli v měsíci 
●​ Setkání diakonů (obdoba “křesťanské služby”) – po bohoslužbách třetí a poslední neděli  
●​ Biblická setkání pro každého, kdo má zájem – každou středu ráno v kostele a večer 

on-line 

Další pravidelné aktivity mimo kostel 
●​ Psychiatrická nemocnice Bohnice – farář zůstává členem týmu spirituální péče a 

nepravidelně, podle potřeby, navštěvuje pacienty na pavilonech (cca 1-2× měsíčně). 



●​ Bratrská škola – jsme patronátním sborem této školy. Farář v minulém roce rezignoval na 
členství v radě školské právnické osoby. Dvakrát do roka poskytujeme škole prostory pro 
bohoslužby a spolupracujeme se školním hudebním kroužkem při setkáních v Nové 
Slunečnici. 

●​ Polévka pro potřebné​
díky vstřícnému přístupu je možné i nadále vydávat teplá i studená jídla ve sboru Žižkov I. 
Obvykle přijde cca 50 strávníků. Většinu ze 7 služeb našeho sboru (o další 4 služby se 
kompletně postarali Korejci) zajistil Lukáš Kalina, jemuž při několika službách pomáhaly 
další sestry. Jde většinou o malou skupinku stabilních pomocnic. Bylo by pěkné, kdyby se do 
vaření zapojili i další bratři a sestry, třeba jen jednou za rok. Příprava polévek je dobrá 
příležitost k setkání a následné vydávání polévek potřebným je jedinečná životní zkušenost. 

●​ Klub ukrajinských dětí​
Do listopadu umožňoval sbor využití objektu domu i přilehlé zahrady setkávání klubu 
ukrajinských dětí organizovaný Českou asociací streetwork. O letních prázdninách (od 4. do 
8. srpna) uspořádali v našem kostele svůj příměstský tábor. 

Nepravidelná sborová setkání 
●​ Brigády na farní zahradě (3. 5. / 18. 10.)​

Organizovali tradičně J. Bouček a E. Spárová. 
●​ Ekumenická bohoslužba v kostele U Jákobova žebříku (24. 1.)​

Sešli se členové několika církví, které působí v naší části Prahy 8, kázal farář Radek 
Gottwald z katolické farnosti od svaté Terezičky. Po bohoslužbě následoval diskusní večer 
s občerstvením. Organizovala M. Lebedová. 

●​ One Day Café (11. 2.)​
Odpoledne s hudebním a výtvarným programem. Připravovala korejská komunita a několik 
Čechů. Občerstvení podávali mladí Korejci, kteří pravidelně přijíždějí na misijní návštěvu ze 
sboru v Dongan. Výtěžek byl určen na Nocleženky poskytované Armádou spásy. Večer 
vystoupila i ukrajinská zpěvačka a hudebnice Katya Gapochka. 

●​ Hudební večer (28. 2.)​
Přezpívání více či méně známých písní, tentokrát za hojné účasti členů Contiola Iacobi.​
Výběr písní provedl O. Kolář a průvodní slovo při večeru měl P. Veselý, který přiblížil 
historický kontext vzniku jednotlivých písní. Své písně okomentoval rovněž M. Rejchrt. 

●​ Dětská hra “Cestou necestou” (15. 3.)​
Zorganizoval ji Dan Šťastný a zúčastnilo se jí asi 25 dětí. Na hru navazovalo přespání dětí 
v kostele a v neděli pak rodinná bohoslužba. Pomocnou ruku přidali i Yeonsil, manželé 
Stratilovi a Novákovi, několik rodičů zúčastněných dětí, M. Lebedová a mládežníci Veronika 
Ogueme a Martin Zvolánek. 

●​ Malá jarní výtvarná dílna (4. 4.)​
Zúčastnilo se jí asi 20 dětí jak české, tak korejské či ukrajinské národnosti pocházející jak 
přímo ze sboru, tak rovněž mimo něj. Organizovala M. Lebedová a Johanka Lebedová. 

●​ Sederová večeře (na Zelený čtvrtek 17. 4.) – hlavní organizátorkou byla M. Lebedová. 
●​ Večer s hostem Edvardem Outratou (24. 4.)​

Mezi roky 1993 a 1999 předseda Českého statistického úřadu (ČSÚ), nyní bydlící v domově 
pro seniory Rosa. Organizovala M. Lebedová. 

●​ Mezinárodní den (4. 5.)​
Prostor mezi bohoslužbou a společným obědem vyplnil kulturní hudební program. 
Organizovali K. Ryu, O. Kolář a M. Lebedová. 

●​ Víkendový výlet střední generace (16. – 18. 5.) Rynoltice v Lužických horách – článek na 
webu​

https://www.kosteljakob.cz/udalosti/rodinny-vikend-2025-luzicke-hory/?utm_medium=doc&utm_source=zprava-stars&utm_campaign=2025
https://www.kosteljakob.cz/udalosti/rodinny-vikend-2025-luzicke-hory/?utm_medium=doc&utm_source=zprava-stars&utm_campaign=2025


Účastnilo se ho 33 osob. Do přípravy jednotlivých soutěží se zapojily i zúčastněné děti. 
Kázáním při bohoslužbě posloužila naše jáhenská praktikantka J. M. Vorlová. 

●​ Noc kostelů (23. 5.) – článek na webu​
Hudební vystoupení několika uskupení z různých národů našeho sboru i hostů, výtvarná 
dílna pro děti, pečení buřtů na zahradě. Organizovali K. Ryu, O.j Kolář a M. Lebedová. 

●​ Mládežnická bohoslužba (25. 5.) 
●​ Beztlak (20. 6.)​

Vydařené setkání hrstky konfirmandů z pražských sborů zorganizoval v našem kostele 
D. Šťastný. 

●​ Rodinný tábor (30. 6. – 4. 7.)​
Setkání mladších dětí ze sboru a jejich přátel. Zúčastnilo se 10 děti a do přípravy tábora se 
zapojili i rodiče dětí. Organizovali E. Nováková, E. Stratilová Urválková, O. Kolář a další. 

●​ Sborový víkend v Chotěboři (12. – 14. 9.) – článek na webu​
Dorazilo celkem 37 účastníků, z toho 9 z korejské komunity sboru. Součástí byl výlet do 
okolní přírody, večerní posezení u ohně i nedělní bohoslužba O. Koláře. 

●​ Předvolební debata s M. Fendrychem (26. 9.)​
Diskuse před volbami do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se zúčastnilo 
asi 20 návštěvníků a to i z jiných sborů. Organizovala J. Boučková s pomocí M. Lebedové. 

●​ Jákobův SWAP (2. 11.)​
Možnost vzájemné výměny šatstva či předmětů mezi členy sboru. Češi, Korejci, Ukrajinci…​
Jako novinku zorganizovala E. Stratilová Urválková s několika korejskými sestrami.  

●​ Seniorátní vizitace (9. 11.)​
Na přelomu října a listopadu proběhla ve sboru vizitace Pražského seniorátu provedená 
Lenkou Ridzoňovou a Annou Pokornou. Při nedělních bohoslužbách 9. listopadu 
L. Ridzoňová i kázala. 

●​ Fair-trade obchůdek “Jeden svět” (9. 11.)​
Otevřen po českých i korejských bohoslužbách. Celkový výtěžek činil 36 tisíc Kč. 

●​ Bazar jídel (29. 11.)​
Opět jídla z české, korejské, ukrajinské i maďarské kuchyně. Dárkové certifikáty jsou stále 
oblíbené a účastníci mohli platit i bezhotovostním převodem. Letos byla akce bez hudebního 
doprovodu kapely J. Sejkory a J. Jeřábka. O přestávce mezi bazarem a dílnou neplánovaně 
vystoupil korejský popový zpěvák. Organizovali Jan Bouček a Lukáš Kalina. 

●​ Adventní výtvarná dílna (29. 11.)​
Tvořily se adventní věnce a vyráběla plstěná zvířátka spolu s tvorbou korejských vánočních 
ozdob či origami. Organizovala M. Lebedová. Část dílny vedla Jitka Ferstová a korejské 
sestry. 

●​ Vystoupení skupiny muzikoterapie (14. 12.) 
●​ Balení dárků pro PN Bohnice (18. 12.)​

Organizaci nákupu i balení dárků zajistil J. Polák. Po balení posezení s Logosem. 
●​ Vánoční slavnost (21. 12.)​

Hudební vystoupení pěveckého souboru Contiola Iacobi a provedení vánoční hry připravené 
J. Hoblíkem. Její nácvik vedla M. Lebedová. 

●​ Štědrovečerní setkání korejské komunity (24. 12.) – bohoslužba, společná večeře a 
oslava.  

●​ Štědrovečerní zpívání (24. 12.) – tradiční korejský zvyk, který se korejská komunita za 
organizační podpory Čechů rozhodla uskutečnit i u nás. Skupina především korejských 
mládežníků vystoupila v domácnosti H. Bartákové, která za to byla velmi vděčná. Zajistila M. 
Lebedová. 

https://www.kosteljakob.cz/udalosti/noc-kostelu-2025/?utm_medium=doc&utm_source=zprava-stars&utm_campaign=2025
https://www.kosteljakob.cz/udalosti/sborovy-vikend-v-chotebori-2025/?utm_medium=doc&utm_source=zprava-stars&utm_campaign=2025


Další (nesborová) setkání v kostele U Jákobova žebříku 

Pravidelné akce 
●​ Nedělní škola v maďarštině – neděle 16:30 s výjimkou druhé neděle v měsíci a letních 

prázdnin, vede Pavol Hlavács 
●​ Bohoslužba v maďarštině – druhou neděli v měsíci od 16:30. První se uskutečnila 9. 3. 
●​ Setkání Logosu (společenství LGBTQ+ věřících) – první neděle v měsíci od 14:30  
●​ Výuka češtiny pro Ukrajince (pokročilí) – sobota 9:30 / průměrně 12 účastníků​

Připravují Jitka Boučková, Milena Lebedová, Roman Lebeda a Natalie Matyas. 
●​ Výuka češtiny pro Ukrajince (začátečnici) – obvykle úterý 18:00 / průměrně 6 účastníků, 

ve druhé polovině roku nárůst na cca 10 účastníků. Připravuje Milena Lebedová sama. 
●​ Klub pro ukrajinské děti – úterý a pátek 14:00 do konce listopadu / cca 8 účastníků.​

Sbor poskytoval pouze prostory, klub pořádala Česká asociace streetwork, z.s. Technicky 
organizovala M. Lebedová. 

●​ Muzikoterapie nejen pro Ukrajince – obvykle úterý od 19:00 / 12 účastníků.​
Financováno z darů účastníků a částečně z grantu “Volnočasové aktivity pro ukrajinské 
uprchlíky” od organizace Kirchen helfen Kirchen, zprostředkovaného ÚCK.​
Vede hudebnice Katya Gapochka / organizuje Milena Lebedová.​
Skupina se svým repertoárem několikrát vystoupila na našich bohoslužbách. 

Jednorázové akce 
●​ Opékání pražské mládeže (20. 6.) - Organizovala Veronika Šotolová. 
●​ Dny Evropského kulturního dědictví (13. 9.) – kostel otevřen veřejnosti. Návštěvníky 

provedl Jan Polák. 
●​ Přednáška psychoterapeuta A. Boreckého (13. 10.)​

Jejím tématem byla spiritualita a psychologie. Zúčastnilo se jí asi 25 návštěvníků, povětšinou 
mimo našeho sboru. Po přednášce proběhla živá diskuse. 

●​ Koncert Katya Gapochka & Oleh Pashkovsky (22. 11.)​
Hudební vystoupení Katye Gapochky, která u nás vede lekce Muzikoterapie, a jejího 
hudebního partnera klavíristy Oleha Pashkovského, který byl nakrátko uvolněn ze služeb v 
ukrajinské armádě. Organizovala M. Lebedová. 

Opravy a rozvoj sborového domu 
●​ Renovace stolů (přebroušení, natření, vyspravení prasklin) v zadním sále kostela. Zajistil 

Jan Bouček. 
●​ Výměna plynového kotle v bytě faráře Koláře – starý kotel náhle vypověděl službu. 
●​ Oprava izolace na střeše kostela – do kostela začalo střechou zatékat a bylo nutné 

provést havarijní opravu vyžadující sejmutí celého krytu terasy, aby se mohla opravit 
poškozená izolace. Organizovali Jakub Roskovec a Jan Bouček. 

●​ Drobné údržbové práce svépomocí – nová zahradní houpačka (žel nevydržela), postupné 
zvelebování zahrady. A milým zvelebením sborového vybavení je i vinná ratolest, kterou na 
džbánek používaný při večeři Páně vygravírovala Jitka Ferstová.  



Zaměstnanci sboru 
●​ Jan BOUČEK – správa domu a zahrady 
●​ Kateryna (Katya) GAPOCHKA – muzikoterapie nejen pro ukrajinské ženy 
●​ Ondřej KOLÁŘ – koordinace ubytování a pronájmu sálu 
●​ Milena LEBEDOVÁ – sborová sestra a pastorační pracovnice 
●​ Noly Faidane Welcelove LILELE LIPESSE – úklid (suterén, kancelář, pokoje) 
●​ Eva NOVÁKOVÁ – účetnictví a administrativa 
●​ Lydie OKIGA – úklid (přízemí, schodiště, pokoje) 
●​ Jan POLÁK – správa domu a administrativa 
●​ Kwanghyun RYU – česko-korejské teologické a kulturní projekty 
●​ Jiří SUK – správa domu 

POZN: Faráři svou hlavní práci vykonávají v zaměstnaneckém poměru k ústředí své církve.  

Velký dík patří i všem, kteří sbor podporovali svou dobrovolnickou prací.  

Počet členů sboru 
298 členů na začátku roku 
+ 3 pokřtění ve sboru 
+ 7 přístupem 
+ 1 stěhováním 
− 2 úmrtím​
– 6 stěhováním 
301 členů na konci roku 

Mezi aktivními* členy české části sboru převažují ženy (je jich 62 oproti 40 mužům) a lidé ve věku 
40 let či starší (je jich 81 oproti 21 lidem pod 40 let). 

* za „aktivní“ členy považujeme ty, kteří se alespoň 1× za měsíc zúčastní nějaké sborové akce 
(bohoslužba, biblická, konfirmandi…) 
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